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Horace D Wooda — Fr Schroe- -

ně od města Dopokdne ještě
pracoval pak se mu udělalo spat-
ně lehl si na chvíli načei pak
vstal že budei něco venku dělat
ale začal vrávorat a manželka jej
dovedla zpět do stavení Poslali

pro lékaře "Woodse který se brzo
dostavil Týž nalezl Šindeláře v

dosti dobrém stavu a myslel že to

není nic nebezpečného a odjel za-

se do města zpčt ale po jeho od

The

Woodmcn Circle
Sesterský spolek pro ženy a řízený ženami

Jste členkyní?

Ženjr a dřevaři mohou se státi dleny

Certifikáty se vystavují v obnosech $100 až $2000

108000 dlená — $2300000 v záložním fondu

Pomníky se stav! a úmrtní pojistky vyplácejí

O (Ullí podrobnotti ti dopiltc

MRS EMMA B MANCHESTER
Supremí Cutrdian

OMAHA NEBRASKA

Počínajíc pondělkem 3 června
DUDEME OOLAVOVATI

naší obchodní kariéry v Omaze

obrovským láce skytajícím

vhodného spolehlivého rboží jež předčí co do

rozmanitosti výboru a jakosti i co do cny
kaidtf výprodej kdykoliv před tím rnámý v

Omaze

Dejte pozor na velikou oznámku v nedělní Bee

HAYDEN BROS

— Tržní zprávy ze dne 27

května' 1912

Prasata sto liber $710
Pšenice buši $100
Kukuřice) 08—6810
Oves 47c

Žito 80c

Ječmen 70c

Smetana lb 22c

Máslo lb 20— 22c

Vejce tucet 14c

Slepice lb 10c

Kohouti lb 7c

Mladá kuřata lb 22c

— Pan Jos Svoboda koupil 2

loty vedlei své krejčovské dílny
majetek to který stavěl M Fr
BwJntíř a jenž nyní byl vlastněn

paní Annou Zánovou která by
ďi se svým nynčjíiím manádera v

ZTeeline Wyorniriff Pan Svoboda

vlastní nyní majetek 6ti střevíců
na ulici na jednom loté má díl-

nu vedle jeden lot prázdný a na

jednom loté má cihelnou budovu
v které ji'nt kránná dílna Kedlář-sk- á

Obchod ťento vlastni firma

Schuyler Iíarnc Co pozůstáva-

jící z pánft U Daříček & Tolin

Dudek Tato poslední jmenova-

ná firma se připravuje právě ke

stavbě nového krámu & dílny o je
Uen block dále na řflpud proti ob-

chodu J II Otradovského pres u-li- ci

— Minulý týden byli v Minne-

sotě na prohlídce pozemku a za-

koupili tam: Polcin 14 ekce

Maršálek koupil 380 akru Čepela
320 akru Matějka si vyhlédl 320

akru a Malašek 100 akrů

— Robert Šafařík s manželkou

a malým synem z Lincoln zde by-

li na návštěvě p Karla Šafaříka
bratra IC Šafaříka
— Slečna Anna Valisova jivt

novou prodavačkou ve štoru

Henry iioltona
— Anton Sevcryn byl v Omaze

minulý týden za poradou u léka-

ře Jest jaksi nemocen již po ně-

jaký čas
— Slečna Anna Uldia byla v

Columbus
— John Prokeš s manželkou by-

li v Omaze minulý týdetn a tarn
si koupili nový automobil
— Ilarry 1 Job man byl ve Fre-mo-

— Mr a Mrs Larry Rous do

stali nového syna
— Lumír Šafařík z Lincoln

ztrávil nčkolik dní u svých rodi-

čů Chas' J Šafaříkových
— Josef F Kovařík už prý za

dal kontrakt na svou velkou bu-

dovu pro automobily "tfarago"
ktejrá bude rozměrů 70x110 st
— Někomu kIouží Štěstí Tak

sem nedávno přijel Max Von
Werner učitel hudby a sotva zde

byl dva dni již si namluvil holku
a byla veselka hned Odjeli spolu
do Columbus aniž o tora její ma
tka neb kdo jiný věděl a přijeli
zpět co manželé Jméno nevěsty
jest Iíattie Kluck její matka jest
vdova a dosti zámožná Jest to
Štěstí pro toho učiteje hned na
začátku jeho zde působení Usa-

dí se prý zde
— Dle nového zákona právě v

kontrresHU přijatého klovažeéi

venkovní pošty dostanou všichni

zvýšené služné
— Slečna Mildred Cuba přijela

domů z Lincoln na několik dni
navštívit matku
— Dr a paní Lauvetz z Wa-ho- o

zde byli navštívit rodiče paní
Lauvetzové pana a paní K Pro-ke- i

— Kopáč Bratři prodali minu-

lý týtUvi dva Ford automobily

jlen Wankmillerovi a jeden
Ifeun Hratřím coi dělá od 1 dub
na 1] auto jfi prodali a dodali

Dobrý to obehod !

— John MalaJU-- jl do ilinm
šoty v úterý a výpravou pořáda-
nou Ilatte Valby Iksl Ktat
Vo aby navStívil avéhu iyn VA

který tam ukmipit formu
niinulý jHMlíim a tlolř w mu tam
líhl
~~ rrnk rauk řin firmy

PaíčVk Itri# jt jki tfiivrna rld proiatlm jmim! brli
— I 12 kt I lH strn-

ími ř liihU ItilftIji jrlA tulii jl
Xm Aitl Uř n sv frniA

Kříže" Editha B Sixta "Jedna
ouiíce předejití" J Douglas

Sprecher 'Velikost poslušenství'
Katie M Stecn "Dnešní příleži
tosti" Fred Teii)lý "Mezinárod
ní arbitrace" Ammandie E M

Verba "Myšlénka" zmenšu je prá- -

ii" Mabel O Vincent
— Jedno sto a čtyřicet devět

žáků psalo pro 8 třídu zkoušky v

Colfax okresu r 1912 Následu

jící obdrželi diplomy: Distr č 7

Ireně Polard v Rogcrs Distr č

8 Arthur W Klug v Richland
Distr í 9 Rernice Robertson ve

Scliuylcr I) č 13 Carrie L Va
níček ve Schuyler D 5 15 Ro-be- rt

Jonas ve Schuyler D 6 17

Kila Waško v Ilowejls D ě 18

Ada Dunn v Rogers John Dunn

v Rogers 1) č 19 Florence Wol
fe ve Schuyler I) č 21 Jerry
IlruSka v Clarkson 1) č 23 Er
rol Kluck Ethel Stevenson Adell

Stevenson v Richland D č 27

Martha Diviš Schuyler D č 28

ílara Iafferty v Schuyler D

č 37 Rudolf Průša v llowells D

38 Joseph R FilipiEmma Havel

Agncs Hledík Věra A Svoboda

Clarkson I) č 39 Gordon Duu

kel Otto "Wullsehlager Agnes La- -

pour Florence Matzen Walter
Maděr Eleonora Nichols John

Wullschlageir Anna Ludetke

Leigh I) č 42 Byron Herman
Clarkson D Č 43 Erma Flet- -

cher Thad Payzant Schuyler D

č 44 Helen Houfek Schuyler
D Č 45 Otto Kloppel Leigh D

č 47 Mary Blum Gustave Jo
náš AgneM Jonáš Adolph Jonáš
Tillie Janeček Clarkson D č

48 John Rosburg Clarkson D

? 54 Gorge Harnann 'Walter
Koch Leigh D č í Marie
GIhhs Martha Halstead James

Taylor Rogers D Č 58 Joseph
Budin Rudolph Komenský Wílli- -

nrn Budin Earl Hosieký Helm
Iíamsa Alice Svoboda Lamert
Krahulík Libbie Tornes Helen
Vosácek libert Noh Stanley
Kubík Cloyd Roubínek Charles
Třešňák Clarkson I) č 59 John
Brož Frank Doležal Frafk Glo- -

dovský (laud Heun Josephine
Hampl Vlasta Kunhart Edwin
Kříž Eleonora Krajíček Alta Pn-lí- k

Emil Šindelář Fred Wieg
man Laura Wragge Rosie Zástě-

ra Joseph Žáček Howells D č

01 Alice McCready Shuylcr —

F J Vogltanee okresní školdo- -

zoree

— Paní Agnes Litpáčková pro-lal- a

své stavení panu Beza a kou- -

jila zase jiné od paní Mýtiskové
na ulici od Jt & M nádraží na zá-

pad mezi obydlím S Knopfa a

Thom Wacby
— Minulý týden byl suchý a

horký tak že teploměr dostoupil
po několik dnů na 90 stupňů V

sobotu celý den bylo horko v

děli ráno v 7 hodin přišla bouřka
a blesk začalo pršet ale

se ani prach náležitě a pak za-

se bylo velké horko a silný vítr
vál cely d-- a honil před sebou

mraky prachu a lámal větve se

stromů večer jk osmé hodině o

pět začala bouřka a blesk na vše

chny strany začalo silně pršet 8

drobnými kroupami a to potrvalo
asi hodinu a zem se hezky zavla

na aie na sever ousua n prvio
nic Dnes v pondělí jet opět
horko a doufáme že dvitanomc o- -

pět nějaký další déšf n aby se

naš doufání sjlnilo tylo by to
velice proK-šn- é kdyby jsme do

stali dobrý déšf

— Dne 4 června Platt Valley
líeal Estate Co ííh" pořálá vý

pravu via Minnesoty Pan Anton
Moláček Hi-r- n yanlil vzorky toho
co lam již N los vypěstovali a jiu
pěkné 2 stopy dlouhá
lfnlř 10 palců len 2 palce vir

vyhlíl k ráhně a věděl o zdravém

vi růst ii

— Pan Frank C Kymcš byl v

pondělí v iiiěnté a a oluiowl

př'dptfltné iia Piikřtik a ro prr
mii objednal si tivmfcti bv i imlil

t&w 'kné ftkotiřit
Jobu Kovář íA-- i t'i ) v

x!n!tll rřltrtl ili Irlnt iMktad

prat rhvAhl t dobrou rim

iíH jct jií tl'1'll' Jmiftbl Neděj
t I tpfrli í 1 k (II II t t'
U

Přity !} ik i A

C Wilfťr i i'iř!(v W

VWrti Hrrtitttt íitc tink -
W Wrri Hi i ft Mf U

hhwk ShiiWrt W ]l

der — Pt of Lota 12 3 4 B 81

Schuyler W D $4800 Gustave

Koza a manželka — Josef Heger
--
T- Undivided half interest in L í

and half of L 4 Block 4 Clark

son W 1) $2500 Peter Němec a

manž — Frank Vaněk — E ys W

Vi N E V 1 M9-- 4 W I) $5000
Ellcn M Sumner a j — Frank W

Shonka — L 5 C 7 8 B 27

Clarkson 1 Add Schuyler W D

$450 Isaac R Postle a manž —

BalIs lícit — W la S W J4 18- -

20-- 2 W D $11400
— Povolení k sňatku si vzali

Května 21 Bernard Vogcl 20 a

Elizabeth Kempsehrniedcr 21 ro
ků Května 24 Martin Patrick
Killicti 25 a Emily Cain 19 roků
— Pan Frank Uhlíř zde byl

jednou zase sw podívat na město

Pan Fr Dobrý zdo též byl jeho
bratr Joseph též zde byl viděn
— Frank Pokorný od Rogcrs

zde byl v pondělí
— Budova ktefá byla před le

ty postavemn pro bank pak přešla
v držení zdejšího pivovaru Blatz-ov-a

a posledně byla vlastněna
Herman State Bankou byla
těchto dnech prodána Geo W

WVrtMvl za $2300
— Nový smíšený obchod v bu

dově Bednářových sester bude br
zo otevřití Zboží již došlo n

vezme to několik dní než btido u

místěno na police
— Kdo ještě nemáte předpla

ceno na "Pokrok" neb "česko- -

Am Venkov" můžete tak učinit

každý den u V Malyho

Z Crete Neb
— Před týdnem uspořádaná do

mácí zábava na farmě pana Josefa
'ísaře u Pieasant Ilill se vydařila
nad očekávání skvěle hostů se se

šlo hojnost a výtečné se bavili při
hudbo kapely bratří Brtň z Octe
Každý si liboval a při rozcházení
se v té nejlepsi nálado pronášeli
navzájem přání by se v brzku ně
o podobného zase oj)ijovalo
— V ('rete nám přibyl zase je- -

Í I 1 ¥ § M

ucn shiooi uiK m mamě teu v

Clete H hostinců: Albert Kemi
kes který svůj dřívější hostimtký
ofx bod vyprodal zařídil si teď po
obdržení license hostinec v budo
vě kde dříve býval Victor Pool
Halí zařízení jest co nejmoder- -

nejsi ran Anton Kaura zaujímá
místo barteudra
— Krajan pan Karel Spicka

od western a pani zavítali do

('rete na návštěvu přátel a příbuz-

ných hlavně manželů John Sudo- -

vých na famé-- východně od

'rete
— Pan Josef Kulhánek měl

před týdnem nehodu neb se mu

poranilo krásné dvouleté hříbě a
vzdor pomoci brzo pošlo
— Pan St Jelínek z inl-ol-

navštívil v Crete svoje rodiče a
četné přátele byl vřele ví-tá-

n

— Pitu Jos Mareš od Pieasant
Ilill po dlouhé době zavítal do

Crete a to nejen tak hala bala —

přij l v automobilu a p Jakubem
Husou a John Nerudou
— Pan Henry Jelínek okresní

pokladník z Wilber navštívil ve

středu své rodiče a četué přátele v

Crete
— Mladý krajan pan Ed Dvo-

řák z Wilber ustavil se v Crete ve

čtvrtek jsa na cestě do Frieud a

mei vystřídáním vlaků měl dosti

éau se pobavili se svými přáteli
Totéi se opakovalo při jeho uú- -

vratu veéer
— Pan Frank Javorský t Wib

bT navštívil Crete ve čtvrtek v

zájmu důležitého obchodu po vy
řuenl se pobavil se svými přáteli
— MUdý krajan pan IV tr Kri
turek zaměstnaný v fVxnickétu

íávodi p Griffina dlj uúvilěvou
r Lwiton NVb u tvého bratra a

navrátil jii v dobré náladě ku
VélUU (HiVolállI

- I "oil J Kodiivá a j'aj iVU

Krank Koi a l'4iiiu Neb pí
j h ra ihřrh i viulé pani Méijf

Iďnt !! tr é li vkro
V ! Ir 1 e t V #44V!Í v

Crrti- - abv DlthtltUl até I ii'iii" „

rtuji jdtu!l l iot élkiř
'"" Mti Mufiliié-- Ci (V
Ur Rj u i y f s bulu i
tiu) (t% Cfli h di i'tie

mu - tti i' i ti iimIi dibrí

jezdu se panu Šindelářovi udělalo
hůře a než byl večer byl již mr-

tev Lékař praví že to byly sr-deč-

křeče (Neuralgia of the

Ileart) V sobotu byl pohřben u

kostela v Ileun Vyslovujeme na-

ši soustrast pozůstalé manželce a

dítkám
— Dne 21 května se narodila

dcera manželům John Macháčko-

vým bydlícím severozápadně od

města na farmě
--— Starý pan Vališ byl opět ne- -

mocen ustatne není uivu ze uz

ytit sláb čítáf již málem 90 roků
— Pan Josef Uurcš jel ve stře

du minulý týden přes Central

City do Klyrie navštívit svou

dceru paní Holubovou
— Okresní měřič Punk jel 22

května do Richland rozměřovat

loty přídavek to k městu
— Dne 22 května Velkoloze

svobodných zednářů kladla zá

kladní kámen k novému Court
JIousu v Central City Slavnost
se vydařila dobře za pěkného po-

časí a zednářů tam bylo mnoho z

vůkolních měst Ze Schuyler
tam byli: S C Webber John T

Surnner Jos Simmons Andrew
K MeDeish John Dunlap V Ma

lý a všichni jmenovaní se opět
vrátili domů týž večer a neíekali
na večerní slavnost pořádanou
místním spolkem Kolem Central

City jest úroda v okolí slibná

pěknější alfalfu není vidět nikde

jako jest tam a zimní pšenice se

zdají být též v lepším stavu než

u nás VsVíeka města ležící zá

padně odsud udělala pěkný po-

krok a v každém se staví nové a

nákladné budovy Vše ukazuje
že západ prospívá

- Výbor ustanovený k uspo
řádání slavnosti 33]etóho trvání
řádu Záp Jed ě 42 CSPS se
činí by slavnost byla okázalá F
f Sadílek z Wilber má být hlav- -

ním řečníkem a zpěvácký spolek
bude též účinkovat tak se může
me nadít že vše dopadne uspoko-

jivě Tato slavnost připadá na
2 června
— Graduaeq žáků vysoké ško-

ly v Janečkové síni v pátek 21

května 1912 — Program: Over-- í

ura vysoké školy orkestr Mod-

litba Itev O M Bing Zpěv só
lo pan L E Martin Oslovení:
"Školní dny pak coí" profesor
Lawrence Fossler Hudba: Schuy-
ler vysoká škola "děvčata quartet-t- e

Presentation of Class: Supt
Charles Amot Odevzdání di-

plomů: J T Sumner taj výboru
Školního Modlitba: Rev Otto
Klatt Třída oddělení latinského:
K Dcjzclle Dipgs Marie R Čech
Lillian Cuba Gert rudé Glass

Mary E Comian Edward Kadle- -

1 v a m

cfK první cest rmma b Martin
druhá čest Eduard F Kovář
Vlasta Kubík Sylvia Prokeš Jo
sefih M I to (jeru Ruth Rogers II

la H Šafařík Emil Severyn K

litha 15 Sixta J Dougias Spre
cher Fred Teplý Amandie E M

verba Marquerita M Payne
Anglické oldéejií: Oarrett Fol
ken Jr C Deroy Kahly Katie M

SUcn MaM (J Viwent Síň by- -

la naplněna do posU-dníh- místa

celý jrogram provedli dobře
— Cla program dne

'1 května — 1 :'K) odhlédne
uditíiriu vyrké školy: Kolo na

hoiiítle lMti Sixta "Vidiny do
budoucnosti" E Dlell Hiiriř:
Směr riHidiTiíího vyučování"

Marii li ('fch "Am'ri-k- é idrá
!y" Kitlian Cuba '

Veřejné mí- -

ii'r (ii rrartt flk-- Jr "Dů
Ji!not íiTtrud (ilaNM "Sila
vmru ' JUry h fíormani Orí- -

mtálnl kitiu--r- Edward M K
II- - Vk: "(niu a nadřlrk" í

lry Kaldfjr " Pantmk ý prA
U" Edward F Kovář "m#

ri kí livfl lrirr" '{jiu
Kubik Nk ii VPikiMt"
Emm E M!! n "Ii Uký
krok" t4i' V:
1'rnkpi mit ti řft 'hiv
Ul" J h M U r "Wi
ki Pn - Ruth H r n "JU-drrn- j

ihA'e#y" IKU H AafHk
"ANnik4 řívttl-- " Kmil S#--

3KD

l-iii -)- -)i -Ji -l-l-li+i+i -II+lWI

CTĚTE TOTO:
Orodáváme lepší obleky

za peníze než kterýkoliv ob-

chod v městě Dokážeme to mu-
ži kterýž jest schopen posouditi
hodnotu oděvu a ručíme za to
těm již toho schopni nejsou Oba

jsou zde jisti Nicméně prohléd-
něte si je

Fe&nd obleky $10 a vý&e
Zaručené modré sergeové $10 až $35

Om&bky jediný moderní sivod odémí

-i -lHi+l - - +i -) -l -l-l+l -í - 4H -HIHH+l+

dobr kvtllty

lniHl řttnjřrh přátťl i mi
tu-- h Iuh4 H funnařil
vrrnA o l'M mi rokun

jřrijllil ti tVř H4 tnhm1i
"t k 1 lluutul tuho inljminku
itrliMV! 1'ttrffli VrtMI h
Iiruíni-ki- i fintiMU ("rrte Mtrťan
Ul l'u -t tUnlirt tt Jf
- 1UU tUtl iUt

ru lnHttA lul
l lt IViry IVhhU ftHy
4 ' v Aik virtř hf
Hhruhii km írwm V JUJ#

Domov odévft

nnv Silvii Crrte ve iMrtrk v sijmu
u!- - lnttlnliu

--~ Vmu Jo-- ř Uk-- Frirn-- l

uIh littluvt v ('ri te v Urk i jm

yni fittli

Z4 #I4 mini v li

Um i ktétk nnw í t fttiH Ti
řwk& (ihtHrn tt V 4lrk !)

Pn AlWrl $ Willr


